
I 

Alphabetisches Verzeichnis der Familiennamen, der in diesem Buche 
vorkommenden Hausbesitzer mit Angabe der betreffenden Hausnummern: 

 
 
 
Familiennamen    Haus Nr. 
 
A  
Aeckel (Eckel) (Anm.: sh. Äckel) 
Aichinger 
Aigner, Schlosser 
Aigner, Taglöhner 
Alram, Gastgeb. 
Alram, Schneider 
Altmannberger 
Amshamer 
Artmann  
Augenstein 
 

67 
76 
79 
55 
70 
7 
84 
1 
49 
84 u. 28 

B  
Bachmaier 
Baier, Tagl. (sh. Bayer) 
Barthl 
Bauer, Bäcker 
Bauer, Zeugmacher 
Baumgartner, Binder 
Baumgartner, Weber 
Beghin(e) 
Berghamer 
Bayer 
Bernauer 
Biermaier 
Binder 
Binderberger 
Bogner 
Brandhuber 
Braunsperger 
Brunhuber 
Braunseisen 
Bruckberger 
Bürchner 
Burgstaller 
Busch 
Bimmer 
Blindhamer (Plindhamer) 

30 
43 
47 
15, 20, 71, 62, 12 
8, 75, 38 
33 
60, 90, 82, 79 
79, 93 
3 
2 
5 
62 
21 a 
95 
8 
1 u. 16 
77, 86, 21, 59 
13, 34, 72 
35 
33 
73 
7 
37 
29 
1 



II 

 
  
D  
Demont 
Dietmannsberger 
Döllerer 
Drechsler 
Dreyer 
Ducrue 
Duft 
Düschler 
Dürrer 

62, 1, 11 
27 
25 
67 
52 
2 
35,  84 
67 
80 

  
E  
Ebner, Kürschner 
Eder 
Ehmann 
Emer 
Enzenloher 
Eschberger 
Engelsberger 
Edmaier 

- 
11, 60, 65 
33 
52 
72 
7 
32 a 
50 

  
F  
Fällenbeck (Fällenböck) 
Falk 
Ferchl 
Fletzinger 
Forster 
Freindorfer 
Frey 
Fuchs, Bäck 
Fuchs, Tagl. 

58 
10 
61 
33 
8 
9 
35 
65, 62 
48 

  
G  
Gaar 
Gäßl o. Geßl 
Gaishauser 
Gaißinger 
Gamel 
Ganser 
Geier 
Glockner 
Gloner 
Gnadl 
Geltermeier,  Hofw. 
Geltermeier, Weißgärb. 

65 
71, 67, 69 
5 
43, 93 
15 
3 
81 
6 
52 
2 
8 
12 



III 

Görzinger 
Grabler 
Greiler o. Kreiler 
Gresbäck 
Grundner 
Gstettner (wohl für Stettner von ‚Gstetten’) 
Greineder 

16 
99, 100 
67 
59, 60 
69, 62 
24 a 
72 

  
H  
Haas 
Habeck 
Haizinger 
Haller, Metzger 
Haller, Riemer 
Hamber 
Hascher 
Haslinger 
Heber o. Höber 
Härtl, Bräu 
Härtl, Handelsmann 
Heiß 
Hensler (sh. Henßler) 
Herzog 
Hirschvogel 
Hellmaier (später: Hällmaier) 
Hinterholzner 
Höchtl 
Hölzlberger 
Hötl 
Hötzl 
Hözinger 
Höng 
Hörzer 
Hofbauer 
Holl 
Holstein 
Holzmaier 
Hohenthanner 
Huberberger 
Hüpfel 
Hundsrucker 

10, 69, 60, 73 
72 
40 
82, 9 
18 
(keine Nr.) 
(keine Nr.) 
64 
68 
68, 60, 61 
1 
8 
24 
5 
66 
22 
18 
2 
84 
59 
60 
67 
69 
23 
4, 97 
67 
8 
78 
64 
56 
63 
5 

  
J  
Jäger 
Jahn 
Jocham 

45 
73 
74 

  



IV 

K  
Käser, Gastg. 
Käser, Lederer 
Kaiser 
Kalch 
Kammerlander 
Karl 
Kausner 
Kefler 
Kellner 
Klöpfer 
Köck 
Koch 
König 
Kohlbauer 
Kolbinger 
Körner 
Kothmaier 
Kolb 
Kreiter 
Krebs 
Krempl 
Kriegl 
Kainz 

1 
25 
49 
19 
57 
92 
41, 100 
62 
12 
27, 28 
79 
1, 62, 65 
67, 69 
64 
76 
46 
52 
3 
52 
21 
91 
65, 66, 67, 10 
1 

  
L  
Lang 
Langerseher 
Lanzenbacher 
Lechner 
Lehner 
Lehner, Schneider 
Leißl 
Leitl 
Lep 
Loibl 

25 
86 
6 
3 
4 
7 
18 
59 
75 
35 

  
M  
Märkl 
Maier o. Mayer 
Maister 
Memel 
Milleitner 
Mühldorfer 
Müller, Seifens. 
Müller, Lebz. 
Münch(s)dorfer 

26 
79, 23, 45, 35, 39, 93 
21, 81 
6 
80 
9, 82, 89 
6, 11 
10 
22 



V 

Myning 
Maisenberger 

16 
70 

 
  
N  
Nagl 
Neumaier 
Neuhauser 
Neun 
Niedermaier 
Nömer 

21, 59 
58, 86 
72 
19 
23, 79 
30 

  
O  
Obernberger  
Öffel 
Öglsperger 
Ohnsberger (im Text: Ohnsberg) 
Orthmaier 
Ortler 
Ortinier 

44 
17, 15, 66, 69 
60 
27 
29 
34 
1 

  
P  
Pamler 
Paumann 
Peigersbäck (Peigersbeck) 
Peisl 
Pfeffer 
Pfeiffer 
Pflugbeil 
Pichler o. Bichler 
Plattner 
Poll 
Prantl 
Prix 
Pröckel 
Pöckel (Pöckhel) 
Putzenberger 

7, 2 
12, 22 
33, 59, 62, 46 
33 
15, 60, 80, 71 
59, 63, 96 
58, 57, 94 
8, 75, 48 
45 
7, 75 
17 
84 
3 
69 
67 

  
R  
Rappel 
Renner 
Reinthaler 
Rescheid 
Reithmaier 
Reisinger 
Rieger, Bräuer 
Rieger, Hutm. 

1 
68 
64, 38 
74 
64, 41 
78 
68, 66 
23 



VI 

Rieger, Tagl. 
Romauer 
Rott 
Ruhstorfer 

57, 90 
24 
82 
52 

 
 

 

S  
Salegg 
Schaffrath 
Scheifel 
Schenkendobler 
Scheerer (im Text: Scherrer) 
Schilterl 
Schmerböck 
Schmerold 
Schneeberger, Bader 
Schneeberger, Binder 
Schröder 
Schönhofer 
Schmutzer 
Schmidt 
Schneider 
Schröcksnadel 
Schmierdorfer 
Schwab 
Schwarz 
Schrittenlachner  
Schwarzhuber 
Segel 
Seis 
Seidl 
Sesselsberger 
Sedlmaier 
Siebzehnriebel 
Sieghart (Sieghard) 
Silbereisen, Schmid 
Silbereisen, Schneider 
Sammersberger 
Sonnleitner 
Spitzer 
Speer 
Sexl 
Sigl 
Siederer 
Steinberger 
Steinhuber 
Stalberger 

20, 13, 62 
60 
68, 56 
4 
20 
98 
70 
70 
52 
80 
9 
11, 6, 71, 81 
2 
35, 78, 74, 34 
80 
73 
17, 72, 69 
26 
27 
96, 63 
17, 21 
71 
69, 89 
5 
12 
52, 91 
71, 81 
38 
30 
21 
75 
42, 24 
79 
5 
2 
102 
73 
18 
68, 72 
27 



VII 

Stadler 
Stellner 
Stiedl 
Stieglbruner 
Stiegelhamer 
Stockeder 
Stöckl 
Strälhofer 
Stümpfel (Stimpfl) 
Sonntag 

11, 51 
8, 47 
46 
13 
92 
63 
58 
81 
54 
73 

  
T  
Tasch 
Tausch 
Tenk (Tenkh) 
Thaner 
Thürmer 
Thumb 
Tiefenbacher 
Trümmerer 
Tucher 

71, 22 
22 
26 
30 
79 
23 
61 
5 
12 

  
V  
Vischer 
Völkl 
Vötterl 
Vorbauer 

3 
1, 22 
35 
65 

  
W  
Weber 
Weingartner 
Weindl 
Weidnthaler 
Weiteder 
Weizer o. Waizer 
Wels 
Weninger 
Wenzl (Wenzel) 
Wieleitner  (im Text: Willeitner) 
Wimmer 
Wolf 
Wolfgruber 
Woller 
Würdinger 
Wolferseder 

53, 56 
2,51 
33 
24, 101 
58 
21 
79 
3 
86 
6 
70, 69 
83 
22 
66 
60 
11 

  



VIII 

Z  
Zeininger 
Zeinermann 
Zerer 
Zettl 
Ziegler 

66, 49 
79 
73 
22, 71 
74 

 
 
 
 
 
 


